(28) 3529-6280

  camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

Ofício PRESID/PSTC nº 007/2024

Itapemirim-ES, 07 de fevereiro de 2024.

Excelentíssimo Senhor

ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Prefeito Municipal de Itapemirim

Assunto: Encaminhamento de Indicações Legislativas de nºs 001, 002 e 003/2024.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor as Indicações legislativas abaixo,

após a apreciação em Plenário na 1ª Sessão Ordinária de 07 de fevereiro de 2024 desta Casa de

Leis:

• Indicação nº 001/2024: para retomada da construção do cemitério “DIAMANTE”, na

localidade de Brejo Grande do Norte. (Lenildo Henriques);

• Indicação nº 002/2024: para pavimentação da via pública que se inicia próximo à primeira

Igreja Batista de Rio Muqui, em Brejo Grande do Norte, e termina próximo à Mercearia do

Sr. Ormindo Silva, em Brejo Grande do Sul. (Vereador Lenildo Henriques);

• Indicação nº 003/2024: para que o Prefeito Municipal empreenda esforços no sentido de

atualizar o salário família dos servidores públicos de Itapemirim nos termos da Lei

Ordinária nº. 2.238 de 30 de março de 2009. (Vereador-Presidente Paulo Sérgio de T.

Costa).

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador-Presidente

Biênio 2023/2024

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003700390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=11750
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=11756
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=11755

		2024-02-07T20:31:42-0300